Otrossi pusieron los sobredichos que esta paz sea goardada de la vna part a la / otra, et  
qualquier que la quebrantare que el rey de cuyo regno fuere aquellos que lo fiezieren, faga /  
iusticia d'ellos como de aquellos que quebrantan paz. Et todas estas cosas et cada vna d'ellas  
/ prometieron et iuraron sobre los Sanctos Euangelios de sus manos tannidos, los dichos Martin  
/ Ferrandiz et Ferrant Sanchez et Gil Alvarez, arcidiano de Calatraua, por el rey de Castiella, / et  
el dicho Xaladin, gouernador, por el rey et la reyna de Nauarra, que los dichos reyes las ternan  
/ et las goardaran et las compliran todas et cada vna d'ellas, et que las auran por firmes por si /  
et por sus successores et las confirmaran et las ratificaran por iura et por sus cartas seelladas /  
con sus seellos pendientes, las quales cartas pusieron los sobredichos Martin Ferrandez et  
Ferrant / Sanchiz et Gil, arcidiano, de las embiar la del rey de Castiella el dia de la Asension

Fol. 3 r<sup>o</sup>

primero que viene a Viana, al alcalde, et el dicho Xaladin, gouernador, la del rey et reyna de /  
Nauarra este mesmo dia a Logroyno, al alcalde dende. Et a mayor firmedumbre d'este fecho el  
honrrado padre et seynor don lohan, arçobispo de Reins, iuro teniendo los Sanctos Euangelios  
ante / si, que el por todo su poder fara et procurara bien et uerdaderamente que los dichos rey  
et reyna de Nauarra / otorgaran, confirmaran, ratificaran por iura et por sus cartas seelladas de  
sus seellos pendien-/ tes, todas las cosas et cada vna d'ellas como dicho es.

Otrossi iuro el honrrado padre et seynor don / lohan, obispo de Calahorra en essa mesma  
manera que el dicho seynor rey de Castiella lo otorgue et aya / por firme et ratifique todas estas  
cosas, segunt dicho es. Et de todo esto mandaron fazer los sobredichos / Martin Ferrandiz et  
Ferrant Sanchiz et Gil Alvarez, arcidiano, et Xaladin, gouernador, dos cartas de vn tenor / tala la  
vna como la otra, en que pusieron sus seellos pendientes, vna para el dicho rey de Castiella / et  
la otra para los dichos rey et reyna de Nauarra. Et rogaron a los honrrados padres et seynores /  
don lohan, arçobispo de Reins, et a don lohan, obispo de Calahorra, sobredichos et a don  
Arnalt, obispo de / Pomplona que pusiessen sus seellos pendientes en cada vna d'estas car-  
tas. Et a los otros que hy estauan pre-/ sentes que sean ende testigos.

Otrossi rogaron a nos Miguel Ortiz, notario publico en la Corte et en / todo el regno de  
Nauarra, et lohan de Vitoria, escriuano publico de Logroyno que fiziessemos fazer / estas car-  
tas et pusiessemos nuestros signos en cada vna d'ellas.